

سرمایه‌داری با ایجاد گرانی عصاره جان زحمتکشان را می‌مکد.

گرانی پدیده‌ییست مربوط به جامعه طبقاتی و در رابطه است با کسب سود بیشتر توسط طبقه حاکم. در نتیجه گرانی یک ابزار کار آمد چپاول ارزشیست که در اختیار توده‌ی کارگران و زحمتکشان است. به بیان دیگر گرانی ابزاریست که توسط آن طبقه حاکم جیب اکثریت مردم را خالی می‌کند و انبان یک اقلیت ناچیزی در جامعه را می‌انبارد. در این دوران، یعنی دوران امپریالیسم، گرانی ابزار سرمایه‌داریست که با آن هستی استثمار شوندگان و کلیه زحمتکشان یعنی ارزش اضافه لازم برای ادامه زندگی آن‌ها را می‌مکد. نتیجه این که گرانی (این ابزار) نه فقط در ایران بلکه در کلیه کشورهای جهان توسط سرمایه‌داری به کار گرفته می‌شود. با نگاهی گذرا می‌توان این مدعا را اثبات کرد: قیمت دیزل در ۲۰۲۱/۱/۱۸ در آلمان حدود ۱,۲۱۹ یورو و در ۲۰۲۲/۱/۱۸ حدود ۱,۵۷۹ یورو افزایش یافته است یعنی ۲۹,۵۳٪. همین درصد را می‌توان در فرانسه، ایتالیا و دیگر کشورهای اروپایی نیز پی گرفت.

یک شانه تخم مرغ در آلمان در ۲۰۲۱/۱/۱۸، ۱,۱۹ یورو و در ۲۰۲۲/۱/۱۸، ۱,۵۹ یورو عرضه شده است. یعنی افزایش ۳۳,۶۱ درصدی. در این مدت نه مزد کارگران کنسرن‌های نفتی و نه مزد کارگران شرکت‌های پرورش طیور اضافه گردیده است. این گرانی در زمینه دیزل حدود ۲۹,۵۳٪ و در زمینه تخم مرغ حدود ۳۳,۶۱٪ انبان کارگران را خالی و همان مقدار را به انبان سرمایه‌داران انباشته است.

هرگاه سرمایه‌داری بین‌المللی احساس کند که اکنون ضرورت و فرصت چپاول بیشتر است، با بهانه‌ای کاملاً غیر منطقی و نخ نما شده قیمت یک کالای اساسی که بنیان تولید کالاهای دیگر نیز هست مثل نفت، گاز، زغال سنگ و یا آهن را بالا می‌برد که ناشی از آن قیمت همین محصول و محصولات وابسته به آن سر به فلک می‌کشد. بی بی سی فارسی در تاریخ ۲۰۲۲/۱/۱۸ علت افزایش قیمت نفت را چنین می‌نویسد: «با افزایش تنش‌ها در خاورمیانه و حمله اخیر حوثی‌ها در یمن، قیمت نفت در بازارهای جهانی افزایش یافته و به بالاترین نرخ از سال ۲۰۱۴ میلادی رسیده است... در معاملات صبح امروز هر بشکه نفت برنت با افزایش حدود یک دلار به ۸۷ دلار و ۳۳ سنت رسید که بالاترین نرخ از حدود بیش از هفت سال پیش تاکنون بوده است. هر بشکه نفت غرب آمریکا برای معاملات آتی هم یک دلار و ۳۶ سنت گرانتر شد و به بیش از ۸۵ دلار رسید.

آخرین باری که قیمت نفت به این ارقام رسیده بود به اکتبر سال ۲۰۱۴ میلادی برمی‌گردد.» بهانه این است: حوثی‌ها حمله کرده‌اند، موشکی پرانده شده و نفت را گران کرده است. شرکت‌های نفتی با این بهانه ۱,۱۶٪ بیشتر مردم جهان را غارت می‌کنند. محصول این نفت یعنی بنزین زمانی به بازار عرضه می‌شود که دولت بر آن حدود ۶۵ تا ۸۵٪ مالیات بسته باشد که این مالیات از مردم گرفته می‌شود. تولید با چنین بنزین گرانی، قیمت محصولات را ده برابر افزایش می‌دهد. سرمایه‌داری این چنین از گرانی به صورت ابزار چپاول استفاده می‌کند. زمانی سرمایه‌داری از ابزار گرانی استفاده می‌کند که بحران ذاتی آن به اوج برسد یعنی کالاها در انبارها انباشه و سرمایه راکد باشد. این بحران مرگ ساختار سرمایه‌داری را در پی دارد. برای نجات از آن باید سود آوری به وجود آورد. در چنین لحظاتی گرانی تنها راه برون رفت از این بحران است. ولی بحران ذاتی سرمایه‌داری را انتهای نیست در نتیجه گرانی در نظام سرمایه‌داری امری دائمی و فزاینده است که همراه آن توده‌های مردم آواره‌تر، گرسنه‌تر و خانه خراب‌تر می‌گردند.

در ایران نیز بنزین را بی دلیل گران کردند (ظاهراً به دلیل «خزینة خالی دولت») که ناشی از آن تمام محصولات ضروری زندگی چند برابر گران شد.

در این کشور علاوه بر قانون توضیح داده شده در فوق عوامل دیگری نیز باعث گرانی گشته‌اند:

۱- سپاه پاسداران و بسیاری از دولتمردان ایران - یعنی بخشی از بورژوازی حاکم - ثروت را اساساً نه از طریق رشد صنعت شهری و کشاورزی و افزایش محصولات داخلی، بلکه از راه ورود کالاهای خارجی به دست می‌آورند. بدین جهت با پاک‌رفتن صنایع و تولید محصولات داخلی چه کشاورزی و چه صنعتی شهری مخالف بوده و با تمام نیرو این صنایع را به رکود میکشانند. نتیجه این اقدام جنایت کارانه، ضرورت واردات بسیاری از کالاهاییست که برای زندگی معمولی مردم اهمیت درجه اول دارد. ایران تحت محاصره اقتصادی آمریکاست. لذا ظاهراً ورود بسیاری از کالاها با ممنوعیت رو به روست. همین امر بهانه‌ایست که وارد کنندگان، کالاهای خود را در داخل کشور چندین برابر قیمت معمول عرضه کنند.

۲- بخشی از ثروت عظیمی که در ایران تولید می‌شود، در ابعاد میلیارد دلاری در دو زمینه به هدر می‌رود: الف- به حساب شخصی دولتمردان و اریز می‌شود و خویشاوندان آن‌ها در کشورهای امپریالیستی در قصرها زندگی می‌کنند و خوش می‌گذرانند. در این مورد، بانک مرکزی از خروج ۶ میلیارد دلار در شش ماه اول سال ۱۴۰۰ اطلاع میدهد و خبر گزاری مهر می‌نویسد که در ۱۶ سال گذشته به طور خالص حدود ۱۷۱ میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج شده که صد میلیارد آن در دو سال گذشته خارج گشته است (اقتباس از داده‌های رادیو زمانه - 18.1.2022)

ب- بخشی از ثروت در ایران برای تقویت گروه‌های تروریستی مثل حوثی‌ها و حشدالشعبی و یا دولت‌های مرتجع‌ی مثل دولت سوریه و غیره به سوی آن‌ها سرازیر می‌شود. مثلاً بر مبنای برآورد سازمان ملل، مخرج ایران در سوریه

سالانه ۶ میلیارد دلار است. یعنی ۳۶ میلیارد دلار هزینه ایران در ۶ سال جنگ داخلی در سوریه. این هزینه غیر از کمک ۱۴ میلیارد دلاری ایران به دولت بشار اسد است. (بی بی سی - اسفند ۲۶ فوریه ۲۰۱۸) و...
لذا بودجه ایران که باید مخارج ضروری جامعه را پوشش دهد، تا بیش از ۵۰ درصد بدون پشتوانه میماند و هیچ منبعی نیز برای تأمین آن وجود ندارد. تنها راه وصله پینه کردن این کسر بودجه ایجاد گرانی و سرکسبه کردن مردم است. لازم به یادآوریست که بخشی از همین پول غارت شده نیز به خزانه دولت نمی‌رسد و بین راه سر به نیست می‌گردد.

۳- فروکش ارزش پول ایران. از سالهای گذشته پول ایران - ریال - بدون لحظه‌ای توقف ارزش خود را در مقابل ارزهای دیگر از دست داده است. با هر درصدی که ارزش پول ایران افت می‌کند، با همان درصد اجناس نیز گران می‌شوند. مثلاً اگر قیمت یک سماور یک میلیون تومان باشد و ارزش تومان ۵۰ درصد کاسته شود، سماور باید ۱,۵ میلیون تومان عرصه شود تا ارزش سابق‌اش حفظ گردد.

ارزش دلار در سال ۲۰۱۶ برابر بود با ۳۴۲۵۰ ریال ایران. امروز (۱۸ ژانویه ۲۰۲۲) ارزش دلار برابر است با ۲۷۷۰۰۰ ریال. به بیان دیگر ارزش دلار در مقابل ریال ۷۰۸.۷۶٪ افزایش یافته است. در نتیجه قیمت اجناس نیز در ایران با همین درصد افزایش یافته است. ولی مزد کارگران و کارمندان و معلمین فقط تا آن اندازه افزایش داشته است که اکثریت مردم ایران زیر خط فقر زندگی می‌کنند.

بعضی مدعی هستند که فقر عامل گرانی است. این ادعائیست بس نادرست و پوچ. فقر معلول گرانی و گرانی عامل فقر است.

امروزه گرانی و فقر و ناشی از آنها کلیه مفاسد اجتماعی، زندگی اکثریت مردم این سرزمین را غیر قابل تحمل کرده است. گرانی و فقر باعث انقلاب نمی‌شود ولی باعث اعتصاب، مبارزات خیابانی و شورش می‌گردد. این‌ها اما بنیان‌هایی هستند که اگر سازمان رهبری کننده محرومان و استثمار شونده‌گان - حزب کمونیست راستین ایران - شکل گیرد، و این عوامل را متحد و منسجم سازد، آتش انقلاب بنیان نظام سرمایه‌داری ایران را در هم می‌پیچد و گرانی و فقر و گرسنگی، بیکاری و جنگ و اعتیاد را از ریشه برمی‌افکند.

نظم کمونیستی

29.10.1400